prosperitas ea prima fuit fortunaque rerum

80 tempora defesso renovans felicia mundo,
quod primum ad limen bona tunc victoria venit,
orbis in Augustam dominos ut duceret aulam.
hoc nomen sors laeta tibi , Calinice , dicavit
pro meritis , vir clare , tuis ; factusque minister
85 tanti consilli , licet haec deus omnia fecit,

tu quoque oum dominis , quoniam sic mente fideli
vixisti vivesque , tuis mercede laborum
aeternam famam laudemque et nomen habebis.

fit iussis mora nulla dei : mox claustra resolvens

90 ianitor excelsam stridenti cardine portam
imperio reseravit heri . iam visio certum
fecerat illa virum dulcesque a pectore somuos
expulerat , curaeque altae pia corda movebant.
ut latae patuere fores , subit ampla senatus

95 atria , et aurati subter fastigia tecti
corripuit festinus iter , monstrante ministro.

Est domus interior tectorum in parte superma,

- luce sua radians et aperto libera oaelo,
conspicuo vitrei splendens fulgore metalli;
100 dicere si fas est, rutili non indiga solis,
vel solis dicenda domus; gratissima visu
et facie miranda loci. pars prospicit una
immensem pelagus; pars respicit altera portum,
portum quem geminae complexant brachia ripae
105 moenibus appositis, rapidos contemnere ventos
et faciunt, praebentque salum statione quietum:
aequoreos frangunt obiecto marmore fluotus,
et prohibent refluxas angustis faucibus undas.
gratior ille fuit dominis locus, unde solebant
110 undivagum spectare fretum curvasque carinae
omnia vinctantes gemini commercia mundi.
illic e stratis consurgens impiger altis
electus princeps secreta in parte sedebat,
atque ostensa sibi caraे referebat amanti.
115 Dum loquitur pensatque pia cum oniuge curas,
limina saora patres deiectis vultibus intrant:
ille habitus casum signis monstravit apertis.
surrexere ceti, verbisque in sede relictis
ad medios venere locos. "quid fertis, amici?"
120 cur tristes?" Iustinus ait. "pater inclitus orbis
occidit an vivit?" magno tuno regia fletu
ingemuit. gemitus uno Calinicu ademit
ora premens digito, dextraque silentia fecit.
aggere non aliter cum victo flumen inundans
125 in latos erumpit agros, si cautior illic
marginibus sparsis erectas colligat undas
agricola, in sese refluxus revocabitur annis,
praecipites frenantur aquae, reddit impetus omnis,
et clausi bibula rivi minuantur arena.
130 "Romanum imperium, patri dum vita manebat,
vestris consiliis vestrisque laboribus auctum
et plebi notum est et nos cum plebe fateinur,
Augustum, Iustine, genus. te principe dignum,
te dominum sacrae quis non praedixerit aulae,
134 cum] legebatur quam.